

## 10. Ansøgning om tilskud til Forurening fra brændeovne fra Det Økologiske Råd (2010-20193)

### INDSTILLING OG Beslutning

#### Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget følger indstillingen fra Byudviklingsudvalget og forretningsudvalget og bevilger 15.000 kr. til Forurening fra brændeovne fra puljemidlerne

#### Problemstilling

Det økologiske råd søger om 38.350 kr. til folder og debatmøde om forurening fra brændeovne i Brønshøj-Husum.

Brændeovne er en af landets største forureningskilder – og en væsentlig kilde i de store villaområder i Brønshøj-Husum. Det økologiske råd planlægger derfor at udarbejde en folder og afholde et debatmøde om forureningen fra brændeovne i Brønshøj-Husum. Et debatmøde der skal skabe dialog mellem brændeovnsbrugere og de borgere, der føler sig generet af brændeovne. Der vil være oplægsholdere fra Det økologiske Råd, Astma og Allergiforbundet, en borger i bydelen samt den lokale skorstensfejer.

Det økologiske Råd vil ydermere forsøge at oprette en fokusgruppe vedr. brændeovnsforurening, der kan hjælpe borgere, som er plagede af brændeovnsforurening. Debatmødet er en opfølgning på efterårets store debatmøde om luftforurening fra trafikken i Brønshøj-Husum, hvor flere deltagere efterlyste debat om luftforurening fra brændeovne.

Det ansøgte beløb skal anvendes til lokaleleje m.v. (3.000 kr.), annoncering (8.000 kr.), løn til PR (5.250 kr.), løn i forbindelse med selve arrangementet (10.500 kr.), løn til udarbejdelse og lay-out af folder (7.000 kr.), vin til oplægsholdere (600 kr.), sekretærbistand, materialer mv. (4.000 kr.).

Der er søgt om lignende arrangementer hos tre andre lokaludvalg (Valby, Vanløse og Amager Øst). Budgettet er beregnet ud fra at noget af materialet kan genbruges til de fire arrangementer. Der er søgt om dækning af et tilsvarende antal timer på 65 mandetimer fra hvert af de fire lokaludvalg, som er ansøgt om projektet.

Projektet medfinansieres i form af frivillig uddeling af reklamefoldere og plakater.

Arrangementet planlægges annonceret via Lokaludvalget og Miljøpunktets hjemmesider, materiale udlægges på biblioteker osv. og der annonceres via Brønshøj-Husum Avisen og Brønshøj Posten.

Debatmødet afholdes i Kulturhuset Pilegården i marts 2010. Arrangementets målgruppe er borgere generet af røg fra brændeovne og brugere af brændeovne i bydelen. Forventet deltagerantal er 50 personer.

Byudviklingsudvalget har behandlet sagen og indstiller at ansøgningen imødekommes delvist.

Udvalget indstiller at der gives støtte til projektaktiviteterne og arbejdskraft kun ”i rimeligt omfang”. Byudviklingsudvalget finder emnet interessant og relevant for borgerne i Brønshøj-Husum. Udvalget

finder dog at udgiften til administration og løn er uforholdsmæssig stor.

Forretningsudvalget har også drøftet ansøgningen og indstiller, at der bevilges i alt 15.000 kr. til projektet som nævnt under løsning.

### **Løsning**

Lokaludvalget støtter projektet med aktivitetsdelen samt en del af det ansøgte beløb til administration, i alt 15.000 kr. Bevillingen gives til udgiftsposterne lokaleleje, annoncering, vin til oplægsholdere samt et mindre beløb til administration. Lokaludvalget støtter i udgangspunktet ikke drift, hvorfor Lokaludvalget vurderer, at det samlede ansøgte beløb til løn er uforholdsmæssig stort ift. det samlede projekt.

### **Økonomi**

Hvis Lokaludvalget vælger at støtte projektet, kan midlerne tages af puljemidlerne.

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.860.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i puljemidler i 2010. Der resterer 1.686.495 kr. til disposition på 2010-budgettet.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

### **bilag**

#### **Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 25.02.2010**

Indstillingen blev godkendt. Lokaludvalget støtter projektet med aktivitetsdelen samt en del af det ansøgte beløb til administration, i alt 15.000 kr. Bevillingen gives til udgiftsposterne lokaleleje, annoncering, vin til oplægsholdere samt et mindre beløb til administration. Begrundelsen for ikke at give den fulde ansøgte støtte er, at Lokaludvalget i udgangspunktet ikke støtter drift, hvorfor Lokaludvalget vurderer, at det samlede ansøgte beløb til løn er uforholdsmæssig stort ift. det samlede projekt.

Det skal desuden anbefales Det Økologiske Råd at kontakte Miljøpunkt Brønshøj-Husum, Bispebjerg, som har fokus på lignende initiativer.

